Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 23

НОЯБРЯ 2016 ГОДА В МОСКВЕ ПРОТОКОЛЕ О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ

СОГЛАШЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ В 2015-2016 ГОДАХ ПИЛОТНОГО ПРОЕКТА ПО

ВВЕДЕНИЮ МАРКИРОВКИ ТОВАРОВ КОНТРОЛЬНЫМИ

(ИДЕНТИФИКАЦИОННЫМИ) ЗНАКАМИ ПО ТОВАРНОЙ ПОЗИЦИИ “ПРЕДМЕТЫ

ОДЕЖДЫ, ПРИНАДЛЕЖНОСТИ К ОДЕЖДЕ И ПРОЧИЕ ИЗДЕЛИЯ ИЗ

НАТУРАЛЬНОГО МЕХА” ОТ 8 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА

Докладчик А. Тунян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,

пунктами 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения (с изменениями от 2005 года),

статьями 63, 64 и 72 Закона Республики Армения “О Конституционном Суде”,

Конституционный Суд Республики Армения ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 23 ноября 2016 года в Москве Протоколе о

продлении срока действия Соглашения о реализации в 2015-2016 годах пилотного проекта по

введению маркировки товаров контрольными (идентификационными) знаками по товарной

позиции “предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха”

от 8 сентября 2015 года, соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения (с изменениями

от 2005 года) настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

7 февраля 2017 г.

            ПКС-1343